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čas rychle běží, čekají nás letní dny spojené s dovolenou a odpočinkem. Hlavně děti se už těší 
na prázdniny. 

V obci proběhly krásné akce - Den matek, soutěž mladých hasičů Dětský železný hasič, tradiční 
stavění máje a samozřejmě fotbal svobodní – ženatí, kdy u ženatých stálo více fotbalového štěstí. 
Do prvního májového dne nás probudil, i když opožděně, budíček dechové hudby. Děkuji všem, 
kteří se na akcích podíleli a pomohli připravit zábavu pro jiné. Čekají nás tradičně ještě akce 
Kácení máje a Cesta pohádkovým lesem. Věřím, že počasí se umoudří a že i návštěvnost bude 
velká. Nemohu samozřejmě zapomenout na důstojnou akci u kapličky Zvěstování Panně Marii 
na Novém Světě.  O tom si ale můžete přečíst na dalších stránkách zpravodaje. 

V souvislosti s jarním úklidem na zahradách jsme v letošním roce poštěpkovali velké množství 
tújí a jiných větví. Celkem to bylo přes šedesát „akcí“ a tím samozřejmě ulehčili našim občanům 
práci a starost „kam s tím“. Samozřejmě, že v tomto směru budeme pokračovat, i když je to pro 
nás časově velmi náročné. Pomalu, ale jistě probíhají likvidační práce v lese po loňském přírodním 
živlu „BORIS“. 

Byla vybrána firma na opravu fasády kulturního domu a již máme dotaci ve výši půl milionu. Dále 
v nejbližší době proběhne konkurz na nové vedení naší školy, také je vypsáno výběrové řízení 
na FVE na budově kulturního domu a školy. Připravujeme čištění požární nádrže a nátěr naší 
rozhledny. Dále mnoho drobných akcí, jako je výměna některých odpadkových košů, sloupů 
veřejného osvětlení kolem kulturního domu a plánujeme obměnu dětských atrakcí u kulturního 
domu. Bohužel, zde jsme limitováni malým prostorem. Pro lepší kondici našich občanů plánujeme 
za tenisovým kurtem nainstalovat tři fitness stroje. Byl proveden „velký“ úklid po broušení parket 
v kulturním domě. Za pomoc moc děkuji našim ženám i dívkám, které se většinou i podílely 
na přípravě pohoštění na Den matek. 

Opět žádám občany, aby ctili svátky a neděle jako „den klidu“. Zkuste nesekat trávu, neřezat 
a jinak hlukem obtěžovat okolí. O pálení mokré trávy a jinak kontaminovaného odpadu jste již byli
 v minulosti informováni. 



Vážení občané, dovoluji si Vás pozvat na už 11. zasedání našeho Zastupitelstva, které se uskuteční 
v pondělí 9. června 2025 v sále Kulturního domu ve Slatině. 

Krásné letní dny, prázdniny a dovolené.  

na 11. zasedání Zastupitelstva obce Slatina, které se uskuteční v pondělí dne 9.6.2025 

v 18.00 hodin v sále KD ve Slatině.

Program:

1.  Zahájení a volba komisí

2.  Schválení programu

3.  Různé

4.  Usnesení a závěr

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

KADULA Vladimír LINDOVSKÝ Jan

                                         Jubilanti v II. čtvrtletí 2025

Gratulujeme Všem k životnímu jubileu a do dalších let přejeme hlavně hodně zdraví. 
Těšíme se na společné posezení.
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O možných změnách budete informování prostřednictvím HLÁŠENÍ ROZHLASU.

Připravované akce:

31. 5. 2025

7. 6. 2025

14.6. 2025

21. 6. 2025

       

Kácení máje

Cesta pohádkovým lesem

Dětské rybářské závody

Country pohoda

· Odvoz domovního odpadu ve III. čtvrtletí 2025 (červenec - září)

Upozornění na platbu za komunální odpad. Dospělí 600,-Kč, děti do 6 let věku 300,-Kč, za psa 200,-Kč. 
Platbu možno provést na obecním úřadě nebo na účet 86-6271240257/0100. VS číslo domu. 

Poplatek je splatný do 30.6.2025

Uplynulo již 163 let od chvíle, kdy slatinský sedlák a zahradník Felix Vavrečka nechal na vlastní náklady 
zbudovat kapličku k poctě Panny Marie. Vysvěcená byla dne 25. března 1862. Vybral pro ni krásné místo. 
Na kopečku mezi Slatinou a Novým Světem, za lesem, s výhledem na vrcholky Beskyd. Toto místo nezvolil 
náhodou. Je pravděpodobné, že se tam místní lidé chodili modlit už ve středověku. Z doložených pramenů
 je jisté, že v roce 1729 zde stála Boží muka v podobě sloupu. Toto vzácné a ústy věřících promodlené místo 
nás zve k zastavení a zamyšlení i dnes.

Kaple Zvěstování Panně Marii

Obec Slatina vyřídila složité úřední náležitosti, aby půda pod kapličkou patřila do obecního majetku. 
Poděkování si zaslouží původní majitelé, kteří byli vstřícní a tuto půdu obci darovali. Zhruba před rokem 
mohly začít pozemní práce kolem kapličky a pak oprava samotného objektu kaple.
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Hasiči informují 

V plné kráse opravená a vyzdobená kaplička byla v neděli 27.4.2025 znovu vysvěcená. Sváteční pobožnosti 
se zúčastnilo více než padesát občanů Slatiny, Nového Světa a blízkého okolí. O opravách promluvil 
pan starosta Luděk Míček a pobožnost vedl náš pan farář p. PaedDr. Mgr. Piotr Marek Kowalski, Ph.D.

Kaplička je zasvěcena Zvěstování Panně Marii. Archanděl Gabriel zvěstoval Panně Marii, že počne a porodí 
syna a dá mu jméno Ježíš.

Při procházkách kolem Slatiny máme nyní další pěkné klidné místo k rozjímání. Můžeme popřemýšlet, 
máme-li za co prosit a za co děkovat, jako to dělali naši předkové. Mnoho z nás má v živé paměti, že tam 
chodily naše maminky a babičky a že v květnu, v době májových pobožností, lesem zněly do kraje melodie 
mariánských písní……...

Upřímné poděkování a uznání patří všem, kteří nedopustili, aby se kaplička rozpadla a zasloužili se o její 
opravu a nové vysvěcení.

Magdaléna Cibulková

Spoustu dobře odvedené práce za sebou mají naši hasiči. Zásahová jednotka se pravidelně schází nejméně 
dvakrát za měsíc – jednou k výcviku a jednou k údržbě techniky. Jednotliví členové se však spolu potkávají 
i u dalších činností v obci, do jejíhož života jsou hasiči výrazně zapleteni.

Výcviky zásahové jednotky jsou primárně zaměřeny na likvidace požárů – hasiči ve Slatině na počátku roku 
přešli na moderní systém bojových rozvinutí (tedy roztahování hadic u požáru), který pravidelně cvičí. 
Pro tyto účely jim obec zakoupila i nové vybavení – například nadstandardně dlouhé hadice. Vzhledem 
k ročnímu období se hasiči věnují i své speciální výbavě na likvidaci požáru v lesích.

Jednotka má za sebou od počátku března několik zásahů – kromě technických pomocí hasiči pomáhali 
s transportem zraněných osob do sanitky, zasahovali u požáru zásobníku bioplynové stanice ve Velkých 
Albrechticích nebo požáru tlakové láhve v restauraci v Bílovci.

Činí se i mládež, která svou soutěžní sezónu zahájila tradičním uzlováním ve Fulneku a jen o několik setin 
sekundy skončila „bramborová“ na zahajovací soutěži ligy Floriánek Cup v Lubině.

Poslední dubnový den se členové Sboru zapojili do stavění máje u kulturního domu. Prvního května hasiči 
uspořádali tradiční fotbalové utkání Svobodní – Ženatí, letos s velmi silnými sestavami a širokou diváckou 
podporou. Zajistili jsme nejen zábavu, ale rovněž jsme se postarali o občerstvení.

Zatím největší akcí jara pro nás byla organizace soutěže v disciplínách TFA (nejtvrdší hasič přežije) Dětský 
železný hasič Slatina. Loni jsme si podobný typ závodů vyzkoušeli poprvé, letos jsme se s novými poznatky 
vrhli do ročníku druhého. A že se nám to loni podařilo dokazovala i účast – ta totiž byla dvojnásobná 
a na start naší tvrdé trati se postavilo 148 dětí. Díky obětavému zapojení členů sboru probíhala celá soutěž 
velmi hladce a bez zádrhelů – mezi našimi mladými hasiči zůstaly i dvě stříbrné medaile. Ve svých 
kategoriích je vybojovaly Kristýna Teichmannová a Anna Varechová. Těšíme se na příští rok, opět vylepšený 
o drobné poznatky získané v letošním klání.

Do prázdnin se především děti chystají na řadu soutěží – jak v tradičním požárním sportu, tak právě 
v disciplínách TFA. Vedoucí pečlivě připravují letní tábor na téma Kemp záchranářů, kterého se letos budou
 poprvé moci zúčastnit i „nehasičské“ děti
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Ze života školy

Kolektiv zaměstnanců školy

Rovněž jsme měli zastoupení na krásné akci, a to 2. setkání hasičských praporů Moravskoslezského kraje 
v rámci oslav 80. výročí založení profesionálního sboru hasičů v Opavě. Celkem 108 praporů, včetně toho 
našeho, nejdříve prošlo z Dolního na Horní náměstí, následovala mše v blízkém kostele a potom slavností 
poděkování na Horním náměstí za účasti hejtmana kraje, ředitelů HZS a dalších osobností. Náš sbor obdržel 
stuhu, jako vzpomínku na účast na této akci.

Výbor SDH Slatina

Na první jarní den jsme se všichni už moc těšili a s radostí ho uvítali. Za krásného slunečného počasí jsme 
spolu s žáky ZŠ a za zpěvu vynesli  Morenu s přáním rychlého ukončení zimy a přivítáním jara.

V dubnu jsme navštívili Muzeum Novojičínska, kde nás čekal vzdělávací program o období Velikonoc. 
Děti si připomněly zvyky a tradice, které se k nim vážou, zdobily vajíčka různými technikami a kluci se pokusili 
pod dohledem uplést tatary.
V polovině dubna  se uskutečnil zápis do základní školy. Všech deset předškoláků jej dobře zvládlo. Také  
jsme navštívili Jarošův statek ve Studénce. Děti čekal interaktivní program na statku se zvířaty a v přírodní 
zahradě, který byl postaven na prožitku a smyslovém vnímání. Program byl složen z praktických činností,
 tvořivých aktivit a her, které byly propojeny s informacemi. Shrnovaly a upevňovaly učivo a obohacovaly
 ho o environmentální rozměr. Děti pozorovaly různé druhy zvířat  -  koně, osla, ovce, berana, králíky, psa, 
kočku a dozvěděly se o nich zajímavé informace. Mohly si vyzkoušet, jak je důležité a hlavně nutné se o ně 
každý den postarat.

Koncem března začaly děti navštěvovat plavecký kurz v Novém Jičíně.
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Inovativní vzdělávání v naší ZŠ Slatina

Učitelky MŠ

V květnu, kdy mají maminky svátek, vystoupily naše děti v kostýmech šmoulů s kulturním pásmem 
ke Dni matek. Dále proběhl zápis do mateřské školy.

U kulturního domu proběhl tzv. Projektový den, kde byly přítomny složky Integrovaného záchranného 
systému (hasiči, policisté, zdravotníci). Zde se všechny děti naší školy seznámily s technikou, činností těchto 
složek a také shlédly „živý“ útok na papírovou hořící školu, který zdolali mladí dobrovolní hasiči naší školy. 
Celou akci natáčela televize POLAR. 

A co nás ještě čeká? Navštívíme ranč u Hlučína, kde děti prožijí bezstarostný den v přírodě s různými 
aktivitami. Nesmíme zapomenout také na svátek našich dětí. Ten oslavíme spolu s žáky naší školy na školní 
zahradě zábavným programem. Ještě v květnu proběhne kácení máje, kde se děti představí s krátkým
 programem.

V červnu proběhne tradiční Pohádkový les, celodenním výletem navštívíme ZOO na Svatém Kopečku 
v Olomouci. Také oblíbené spaní ve škole, spojené s odpoledním vystoupením klauna Huga a po setmění 
strašidelnou stezkou. A už nás čeká slavnostní rozloučení s předškoláky na zámku a hurá jsou tu prázdniny.

Cílem naší školy je osobnostní a sociální rozvoj žáků prostřednictvím netradičních metod a strategií. 
V druhém pololetí školního roku jsme se zaměřili na projektovou výuku s přírodovědným a technickým 
vzděláváním. Navštívili jsme Planetárium v Ostravě a uskutečnili exkurzi u Hasičů v Ostravě. Závěrem 
projektového vyučování byl stanoven cíl s výstupem prožitých dní v mezipředmětových vztazích 

Co se týče zážitkové pedagogiky, kde je kladen důraz na aktivitu žáků, jsme pro děti připravili Valentýnskou
 party, putování za velikonočním pokladem, Velikonoce v Muzeu Nový Jičín a vytvoření Morany a její spálení.

Pro rozvoj pohybových aktivit každý den tráví děti velkou přestávku na zahradě školy nebo procházkou 
po okolí školy. Také jsme si vyšli na Nový Svět, kde děti využily prostoru pro míčové hry a pohybové aktivity.

A co ještě děti čeká?

Výlet na hrad Šostýn, Raškova vyhlídka a návštěva Muzea v Kopřivnici. S „páťáky“ se rozloučíme v červnu 
ve slatinském zámku. Závěrem školního roku proběhne s dětmi očekávané spaní ve škole se zábavným 
programem.

Za učitelky ZŠ Mgr. Naďa Machalíčková
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„Pohádky bydlí v knížkách - rádi čteme“, toto téma nás provázelo celým měsícem březnem - Měsícem knihy.
Navštívili jsme Městskou knihovnu v Bílovci s programem Knižní pohádky, uspořádali jsme pro celou školu 
Swap (výměnu) knih, povídali jsme si o knihách a vyrobili si do nich záložky. Zvířátka jsme probudili 
ze zimního spánku edukačním programem pod vedením lektorky paní Markéty Ciché.  

Zprávičky ze školní družiny

Den Země patří k dubnu a my jsme opět tradičně prošli části Slatiny s poděkováním občanům, jak pěkně 
pečují o zeleň kolem svého domu. Navštívili jsme sběrný dvůr a zopakovali si, jak správně třídit odpad. 
Užili jsme si aprílovou družinu, velikonoční hrátky s pokladem a krásné počasí na školní zahradě. 

Za školní družinu, Martina Hrabovská

A co ještě děti čeká?

Výlet na hrad Šostýn, Raškova vyhlídka a návštěva Muzea v Kopřivnici. S „páťáky“ se rozloučíme v červnu 
ve slatinském zámku. Závěrem školního roku proběhne s dětmi očekávané spaní ve škole se zábavným 
programem.

Za učitelky ZŠ Mgr. Naďa Machalíčková
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Vážení občané.

Jako zastupitelé naší obce musíme reagovat na „otevřený dopis zastupitelům obce Slatina“, který jsme 
obdrželi nejen my, ale rovněž i někteří z Vás. V dopise, pod kterým je podepsán údajným „zmocnitel“, 
se bohužel nebo spíše bohudík uvádějí nepřesnosti, lži a pomluvy. 

Samozřejmě jsme po dohodě v zastupitelstvu požádali o vyjádření vedení Honebního společenstva 
Slatina a také nájemce honitby - Mysliveckého sdružení Vrbovna Slatina, které se ke všem záležitostem 
podobně vyjádřilo a osvětlilo všechny dotazy a připomínky „zmocnitele“.  Většina odpovědí byla rovněž 
doložena konkrétní současnou situací nebo několika Usneseními Policie ČR, která již v minulosti 
na základě podnětů „zmocnitele“ řešila údajné špatné účetnictví, zkreslování údajů o stavu hospodaření
 v honebním společenstvu atd. atd. …a ta vždy věc odložila. 

Lži, které uvádí „zmocnitel“ vůči starostovi obce, jsou hloupou pomluvou a nezakládají se na pravdě. 
Pro ukázku možno uvést rozhodnutí Okresního soudu v Novém Jičíně již z roku 2011, který v odůvodnění
 v jedné žalobě (i zde již figuroval zmocnitel), citujeme: Ve světle uvedených skutečností lze uzavřít, 
že žalobci se pokusili legitimními i nelegitimními prostředky „zprivatizovat“ honební společenstvo 
a nastolit v něm pořádek k obrazu svému. Praktiky použité žalobci při pokusu zcela „na věčné časy“ 
ovládnout rozhodování honebního společenstva by byly tolerovány snad jedině v Bělorusku, ale v právním 
státě jim nemůže být poskytnuta ochrana. Soud proto žalobu zamítl“. Konec citace. Bohužel, se mstivými 
a zlými lidmi se těžko jedná, protože jejich reakce je většinou zákeřná a opět pomlouvačná – jak se tak 
i v minulosti stalo.

Co uvést na závěr? Těžko hledat slova, protože v dnešní složité době bychom spíše měli hledat cesty 
ke smíru a ke shodě, ne takovými prostředky ovlivňovat a znehodnocovat práci jiných. Důležitá jsou
 v našem případě fakta a ty hovoří jasně a rovněž jsou doloženy od orgánů činných v trestním řízení. 
Neustálá „šikana“ ze strany občana !!! bere spoustu času, které v současné době potřebujeme na realizaci 
stavebních akci a další činností jak v oblasti kultury, tak sportu. 

Pokud někdo má zájem, je možno po dohodě nahlédnout do všech podkladů, které se vážou k tomuto 
tématu, na obecním úřadě. 

Zastupitelé obce Slatina
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